di sebelah barat Tanggulangin. Di tahun 1990 Denys Lombard, ahli sejarah

berkebangsaan Prancis menulis tiga volume tebal buku sejarah Jawa yang

berjudul “Le Carrefour Javanais – Essai d’Histoire Globale”. Dalam buku itu, Ia

menulis tentang “Prasasti Kelagyan” zaman Erlangga bercandra sengkala 959

Caka (1037 M). Kelagyan diperkirakan adalah nama Desa Kelagen yang

sekarang berada di utara Kali Porong. Prasasti Kelagyan menceritakan bahwa

pada suatu hari sungai Brantas yang semula mengalir ke utara tiba-tiba mengalir

ke timur memutuskan hubungan negeri Jenggala dengan laut, merusak tanaman